
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Scuola di Scienze e Tecnologie 
Prot. n. 181 
del 16/ 06 / 2025 
Tit. / Cl. VII/1 
Fasc. 2025-VII/1.1 

decreto n. 3 / 2025 

presidenza.scienzetecnologie@uniba.it 

http://scuolascienzeetecnologie.uniba.it/ 

Campus, Via Orabona4,I-70124 Bari (Italy) 

tel (+39) 080 544 2542 

 

 

IL PRESIDENTE 

 
VISTO lo Statuto dell'Università di Bari ed in particolare l'art. 24, co. 3 

lettera b);  

VISTA  la richiesta avanzata in data 13 giugno 2025 dal Dipartimento di 

Fisica con cui si trasmette, per il parere di competenza, l'estratto del 

Consiglio del Dipartimento, seduta del 12 giugno 2025, punto 1 

all'O. d. G. (Allegato DPS20250612/1), durante il quale, in base 

all’assegnazione del CdA del 18 aprile 2025, si è deliberato l’avvio 

della procedura per il reclutamento di n. 1 posizione di I fascia, ex 

art. 24, comma 6, L. 240/2010 a valere sui punti organico di Ateneo, 

gruppo scientifico disciplinare PHYS-01/A Fisica sperimentale delle 

interazioni fondamentali e applicazioni, Settore scientifico 

disciplinare 02/PHYS-01/A Fisica sperimentale delle interazioni 

fondamentali e applicazioni; n. 1 posizione di ricercatore a tempo 

determinato di tipo B, ex art. 24, co. 3, lett. b, L. 240/2010, per il 

gruppo scientifico disciplinare 02/PHYS-03 – Fisica sperimentale 

delle interazioni fondamentali e applicazioni, settore scientifico 

disciplinare PHYS-03/A e di attingere dalla graduatoria vigente di cui 

al DR n. 3426 del 25/9/2024; di n. 1 posizione di ricercatore a 

tempo determinato RTT, a valere sui punti organico di Ateneo, per 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Scuola di Scienze e Tecnologie 
Prot. n. 181 
del 16/ 06 / 2025 
Tit. / Cl. VII/1 
Fasc. 2025-VII/1.1 

decreto n. 3 / 2025 

presidenza.scienzetecnologie@uniba.it 

http://scuolascienzeetecnologie.uniba.it/ 

Campus, Via Orabona4,I-70124 Bari (Italy) 

tel (+39) 080 544 2542 

 

il gruppo scientifico disciplinare 02/PHYS-A2 Fisica teorica delle 

interazioni fondamentali, modelli, metodi matematici e 

applicazioni, settore scientifico disciplinare PHYS-02/A Fisica teorica 

delle interazioni fondamentali, modelli, metodi matematici e 

applicazioni e di n. 1 posizione di ricercatore a tempo determinato 

RTT, ex art. 24, co. 3, L. 240/2010, riservata ai “candidati che, per 

almeno 36 mesi, anche cumulativamente, abbiano frequentato corsi 

di dottorato di ricerca o svolto attività di ricerca sulla base di formale 

attribuzione di incarichi, escluse le attività a titolo gratuito presso 

altre Università o Istituti di Ricerca, italiani o stranieri” a valere sui 

punti organico di Ateneo, gruppo scientifico disciplinare 02/PHYS-

06 Fisica per le scienze della vita, l’ambiente e i beni culturali, 

didattica e storia della fisica, Settore scientifico disciplinare PHYS-

06/A Fisica per le scienze della vita, l’ambiente e i beni culturali; 

PRESO ATTO che non vi sono i tempi né per una regolare convocazione del 

Consiglio della Scuola di Scienze e Tecnologie, né per una 

convocazione d'urgenza; 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Scuola di Scienze e Tecnologie 
Prot. n. 181 
del 16/ 06 / 2025 
Tit. / Cl. VII/1 
Fasc. 2025-VII/1.1 

decreto n. 3 / 2025 

presidenza.scienzetecnologie@uniba.it 

http://scuolascienzeetecnologie.uniba.it/ 

Campus, Via Orabona4,I-70124 Bari (Italy) 

tel (+39) 080 544 2542 

 

DECRETA 

 
di esprimere parere favorevole in merito alla richiesta avanzata con nota del 13 

giugno 2025 dal Dipartimento di Fisica, in merito all’attivazione di n. 1 posizione di I 

fascia, ex art. 24, comma 6, L. 240/2010 a valere sui punti organico di Ateneo, gruppo 

scientifico disciplinare PHYS-01/A Fisica sperimentale delle interazioni fondamentali 

e applicazioni, Settore scientifico disciplinare 02/PHYS-01/A Fisica sperimentale 

delle interazioni fondamentali e applicazioni; n. 1 posizione di ricercatore a tempo 

determinato di tipo B, ex art. 24, co. 3, lett. b, L. 240/2010, per il gruppo scientifico 

disciplinare 02/PHYS-03 – Fisica sperimentale delle interazioni fondamentali e 

applicazioni, settore scientifico disciplinare PHYS-03/A e di attingere dalla 

graduatoria vigente di cui al DR n. 3426 del 25/9/2024; di n. 1 posizione di ricercatore 

a tempo determinato RTT, a valere sui punti organico di Ateneo, per il gruppo 

scientifico disciplinare 02/PHYS-A2 Fisica teorica delle interazioni fondamentali, 

modelli, metodi matematici e applicazioni, settore scientifico disciplinare PHYS-02/A 

Fisica teorica delle interazioni fondamentali, modelli, metodi matematici e 

applicazioni e di n. 1 posizione di ricercatore a tempo determinato RTT, ex art. 24, 

co. 3, L. 240/2010, riservata ai “candidati che, per almeno 36 mesi, anche 

cumulativamente, abbiano frequentato corsi di dottorato di ricerca o svolto attività di 

ricerca sulla base di formale attribuzione di incarichi, escluse le attività a titolo 

gratuito presso altre Università o Istituti di Ricerca, italiani o stranieri” a valere sui 

punti organico di Ateneo, gruppo scientifico disciplinare 02/PHYS-06 Fisica per le 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

Scuola di Scienze e Tecnologie 
Prot. n. 181 
del 16/ 06 / 2025 
Tit. / Cl. VII/1 
Fasc. 2025-VII/1.1 

decreto n. 3 / 2025 

presidenza.scienzetecnologie@uniba.it 

http://scuolascienzeetecnologie.uniba.it/ 

Campus, Via Orabona4,I-70124 Bari (Italy) 

tel (+39) 080 544 2542 

 

scienze della vita, l’ambiente e i beni culturali, didattica e storia della fisica, Settore 

scientifico disciplinare PHYS-06/A Fisica per le scienze della vita, l’ambiente e i beni 

culturali. 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prossima riunione della Scuola di 

Scienze e Tecnologie. 

     

 

Il Presidente della Scuola di Scienze  

e Tecnologie 


		2025-06-16T14:36:24+0200
	FABIO MAVELLI




